



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2016
ANO IV
Edição 0880

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	CAPSECI.....	07
Secretaria de Administração	01		
Div. de Licitação.....	01		
Div. de Recursos Humanos.....	06		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 29/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 368/2015, homologado em 01/02/2016.

Valor Homologado: R\$ 93.420,00 (noventa e três mil e quatrocentos e vinte reais).

Objeto: Aquisição de sacas de cimento, cal e sacas de cimento cola (argamassa).

Empresa: BIGAS E ALEXANDRE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2.700	sacas de cimento com 50 kg cpllz32	Ciplan	R\$ 25,95	R\$ 70.065,00
4*	900	sacas de cimento com 50 kg cp llz32 (reservado cota)	Ciplan	R\$ 25,95	R\$ 23.355,00
TOTAL					R\$ 93.420,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de fevereiro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 30/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 368/2015, homologado em 01/02/2016.

Valor Homologado: R\$ 8.160,00 (oito mil e cento e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de sacas de cimento, cal e sacas de cimento cola (argamassa).

Empresa: M B FERRARI MADEIRAS - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
2	800	sacas de cal virgem cii com 20 kg.	Itaú	R\$ 8,25	R\$ 6.600,00
3	200	sacas de cimento cola aci (argamassa) com 20 kg	Cimentolit	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
TOTAL					R\$ 8.160,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de fevereiro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 31/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 002/2016, homologado em 01/02/2016.

Valor Homologado: R\$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais).

Objeto: Contratação de empresa para fabricação e instalação de placas de inox, letreiros em alumínio e placas de veículos.

Empresa: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	30	fabricação e instalação de placas de aço inox gravado 500mmx500mm, baixo e alto relevo, com base de granito, brasão do município, brasão do estado, brasão da república, coloridos, layout personalizado e acessórios.	Ciaplacas	671,00	20.130,00
2	30	fabricação de placa em aço inox gravado baixo e alto relevo 17x13cm, logomarcas coloridos, com estojó de veludo em aba interna móvel, acabamento em fita cetim colorida.	Ciaplacas	140,00	4.200,00
3	110	fabricação e instalação de letras em alumínio fundido polido, 150mmx150mmx10mm, modelo arrial.	Ciaplacas	41,00	4.510,00
4	80	fabricação e instalação de placas em aço inox gravado 15x30cm sinalização interna e externa, logo colorida, brasão do município, com layout personalizado, dobra em l com ângulo de 90 graus.	Ciaplacas	74,00	5.920,00
5	110	fabricação e instalação de letras em alumínio fundido, polido, 200mmx200mmx10mm, modelo arrial e acessórios.	Ciaplacas	62,00	6.820,00
6	30	fabricação e instalação de par de placas para veículos 40x13cm com película refletiva prismático conforme norma astm e-810, refletividade de 150cd/luz/m², no ângulo de observação de 1,5°, com instalação de laque qr code padrão detran pr.	Ciaplacas	139,00	4.170,00
TOTAL					R\$ 45.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de fevereiro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 32/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 001/2016, homologado em 02/02/2016.

Valor Homologado: R\$ 59.524,50 (cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção para ar condicionado de pequeno e grande porte.

Empresa: Refrithor Refrigeração Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

64	6	serviços de troca de compressores para ar 60.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Refrithor	225,00	1.350,00
65	6	jogos de sensores de temperatura para ar split 60.000 btus	Elgin	288,75	1.732,50
66	6	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 60.000 btus	Refrithor	150,00	900,00
67	6	contactoras para ar split 50.000 btus, trifásica.	WEG	292,50	1.755,00
68	6	serviços de troca de contactoras para ar split 60.000 btus, trifásica.	Refrithor	112,50	675,00
69	6	capacitores para motor ventilador ar 60.000 btus	EOS	157,50	945,00
70	6	serviços de troca de capacitores para motor ventilador de ar 60.000 btus	Refrithor	112,50	675,00
71	6	cargas de gás em ar 60.000 btus r22	Dupont	352,50	2.115,00
72	6	serviços de troca de cargas de gás em ar de 60.000 btus r22	Refrithor	135,00	810,00
73	6	motores ventiladores para ar split 60.000 btus.	Elgin	476,25	2.857,50
74	6	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 60.000 btus	Refrithor	135,00	810,00
75	20	serviços de limpeza de filtros em ar condicionados split de diversas capacidades.	Refrithor	71,25	1.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01				R\$ 59.524,50	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 02 de fevereiro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Item	Qtde	Especificações LOTE 01	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	compressores para ar 9.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Tecumesh	367,50	735,00
2	2	serviços de troca de compressores para ar 9.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Refrithor	150,00	300,00
3	2	jogos de sensores de temperatura para ar split 9.000 btus, para evaporador.	Electrolux	73,50	147,00
4	2	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 9.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	150,00
5	2	capacitores de partida para compressores de 9.000 btus para evaporador.	EOS	56,25	112,50
6	2	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 9.000 btus para evaporador.	Refrithor	60,00	120,00
7	2	capacitores para motor ventilador de ar 9.000 btus para evaporador.	EOS	33,75	67,50
8	2	serviços de troca de capacitores para motor ventilador de ar 9.000 btus para evaporador.	Refrithor	60,00	120,00
9	2	cargas de gás em ar de 9.000 btus, gás r22	Dupont	142,50	285,00
10	2	serviços de troca de cargas de gás em ar de 9.000 btus, gás r22.	Refrithor	60,00	120,00
11	2	motores ventiladores para ar split 9.000 btus para evaporador.	Elgin	217,50	435,00
12	2	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 9.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	150,00
13	8	compressores para ar 12.000 btus rotativo para gás r22.	Tecumesh	442,50	3.540,00
14	8	serviços de troca de compressores para ar 12.000 btus rotativo para gás r22.	Refrithor	150,00	1.200,00
15	8	jogos de sensores de temperatura para ar split 12.000 btus para evaporador.	Electrolux	82,50	660,00
16	8	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 12.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	600,00
17	8	capacitores de partida para compressores de 12.000 btus 35 uf	EOS	63,75	510,00
18	8	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 12.000 btus 35 uf	Refrithor	60,00	480,00
19	8	capacitores para motor ventilador ar 12.000 btus 45uf	EOS	48,75	390,00
20	8	serviços de troca de capacitores para motor ventilador ar 12.000 btus 45 uf	Refrithor	60,00	480,00
21	8	cargas de gás em ar 12.000 btus r22	Dupont	142,50	1.140,00
22	8	serviços de troca de cargas de gás em ar 12.000 btus r22	Refrithor	75,00	600,00
23	8	motores ventiladores para ar split 12.000 btus para evaporador.	Elgin	232,50	1.860,00
24	8	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 12.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	600,00
25	2	compressores para ar 22.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Sanyo	622,50	1.245,00
26	2	serviços de troca de compressores para ar 22.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Refrithor	112,50	225,00
27	2	jogos de sensores de temperatura para ar split 22.000 btus para evaporador.	Springer	112,50	225,00
28	2	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 22.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	150,00
29	2	capacitores de partida para compressores de 22.000 btus 55 uf	EOS	67,50	135,00
30	2	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 22.000 btus 55 uf.	Refrithor	60,00	120,00
31	2	compressores para ar 24.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Sanyo	622,50	1.245,00
32	2	serviços de troca de compressores para ar 24.000 btus rotativo para gás r22 volts monofásico.	Refrithor	112,50	225,00
33	2	jogos de sensores de temperatura para ar split 24.000 btus para evaporador.	Elgin	172,50	345,00
34	2	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 24.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	150,00
35	2	capacitores de partida para compressores de 24.000 btus, 220 volts monofásico	EOS	101,25	202,50
36	2	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 24.000 btus 220 volts monofásico.	Refrithor	60,00	120,00
37	2	motores ventiladores para ar split 24.000 btus, 220 volts monofásico.	Elgin	333,75	667,50
38	2	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 24.000 btus 220 volts monofásico.	Refrithor	75,00	150,00
39	4	compressores para ar 30.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Escroll	802,50	3.210,00
40	4	serviços de troca de compressores para ar 30.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Refrithor	210,00	840,00
41	4	jogos de sensores de temperatura para ar split 30.000 btus para evaporador.	Electrolux	195,00	780,00
42	4	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 30.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	300,00
43	4	capacitores de partida para compressores de 30.000 btus 48 uf	EOS	71,25	285,00
44	4	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 30.000 btus 48 uf.	Refrithor	60,00	240,00
45	4	capacitores para motor ventilador ar 30.000 btus 12 uf	EOS	60,00	240,00
46	4	serviços de troca de capacitores para motor ventilador ar 30.000 btus 12 uf.	Refrithor	60,00	240,00
47	4	cargas de gás em ar 30.000 btus r22	Dupont	225,00	900,00
48	4	serviços de troca de cargas de gás em ar 30.000 btus r22.	Refrithor	75,00	300,00
49	4	motores ventiladores para ar split 30.000 btus para evaporador.	Elgin	333,75	1.335,00
50	4	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 30.000 btus para evaporador.	Refrithor	75,00	300,00
51	2	compressores para ar 36.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico	Escroll	1.342,50	2.685,00
52	2	serviços de troca de compressores para ar 36.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Refrithor	225,00	450,00
53	2	jogos de sensores de temperatura para ar split 36.000 btus	Electrolux	225,00	450,00
54	2	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 36.000 btus	Refrithor	112,50	225,00
55	2	capacitores de partida para compressores de 36.000 btus	EOS	123,75	247,50
56	2	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 36.000 btus.	Refrithor	75,00	150,00
57	2	capacitores para motor ventilador ar 36.000 btus	EOS	82,50	165,00
58	2	serviços de troca de capacitores para motor ventilador ar 36.000 btus	Refrithor	75,00	150,00
59	2	cargas de gás em ar 36.000 btus r22	Dupont	300,00	600,00
60	2	serviços de troca de cargas de gás em ar 36.000 btus r22	Refrithor	112,50	225,00
61	2	motores ventiladores para ar split 36.000 btus, 220 volts monofásico.	Elgin	412,50	825,00
62	2	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 36.000 btus 220 volts monofásico.	Refrithor	135,00	270,00
63	6	compressores para ar 60.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico	Scroll	1.342,50	8.055,00

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 33/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 001/2016, homologado em 02/02/2016.

Valor Homologado: R\$ 62.729,92 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção para ar condicionado de pequeno e grande porte.

Empresa: L. B. Climatização Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações LOTE 02	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	6	compressores para ar 5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	Hitachi	1.600,00	9.600,00
2	6	serviços de troca de compressores para ar 5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	Hitachi	200,00	1.200,00
3	6	jogos de sensores de temperatura para ar 5 trs	Whirlpool	350,00	2.100,00
4	6	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar 5 trs.	Whirlpool	185,00	1.110,00
5	6	contactoras para ar central 5 trs, trifásico	Weg	550,00	3.300,00
6	6	serviços de troca de contactoras para ar central 5 trs, trifásico	Weg	100,00	600,00
7	6	capacitores para motor ventilador de ar 5 trs	EOS	190,00	1.140,00
8	6	serviços de troca de capacitores para motor ventilador de ar 5 trs.	EOS	100,00	600,00
9	6	cargas de gás em ar 5 trs r22	Dupont	400,00	2.400,00
10	6	serviços de troca de cargas de gás em ar 5 trs r220	Dupont	180,00	1.080,00
11	9	motores ventiladores para ar 5 trs, 220 volts, monofásico	Weg	500,00	4.500,00
12	6	serviços de troca de motores ventiladores para ar 5 trs, 220 volts, monofásico	Weg	180,00	1.080,00
13	6	compressores para ar 7,5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	Hitachi	1.700,00	10.200,00
14	6	serviços de troca de compressores para ar 7,5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	Hitachi	300,00	1.800,00
15	6	jogos de sensores de temperatura para ar 7,5 trs	Whirlpool	250,00	1.500,00
16	6	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar 7,5 trs	Whirlpool	250,00	1.500,00
17	9	contactoras para ar central 7,5 trs, 220 volts, trifásico	Weg	500,00	4.500,00
18	9	serviços de troca de contactoras para ar central 7,5 trs, 220 volts, trifásico	Weg	290,00	2.610,00
19	9	capacitores para motor ventilador de ar 7,5 trs	EOS	155,00	1.395,00
20	9	serviços de troca de capacitores para motor ventilador de ar 7,5 trs	EOS	200,00	1.800,00
21	9	cargas de gás em ar 7,5 trs	Dupont	500,00	4.500,00
22	9	serviços de troca de cargas de gás em ar 7,5 trs	Dupont	223,88	2.014,92
23	9	motores ventiladores para ar 7,5 trs, 220 volts, trifásico	Weg	600,00	5.400,00
24	9	serviços de troca de motores ventiladores para ar 7,5 trs, 220 volts, trifásico	Weg	200,00	1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02				R\$ 62.729,92	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 02 de fevereiro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 246/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 177/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 4.868,35 (quatro mil oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de embalagens para uso no serviço de farmácia e em programas da Vigilância Sanitária (caixas de isopor, sacos de papel e sacolas plásticas).

Empresa: IRMÃOS ALVINO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	60	UN	saco de papel, cor branca, para pipoca, dimensões aproximadas 7x17 (lxc), fardo com 1000 unidades.	08x16	16,50	990,00
4	71	FRD	saco de papel, kraft, para pipoca, para 500g, dimensões aproximadas 10x15 (lxc), fardo com 1000 unidades.	10x15	13,95	990,45
6	75	FRD	sacola plastica, cor branca, dimensões aproximadas 30x40 (lxc), fardo com 1000 unidades.	Valplast	24,80	1.860,00
8	25	UN	bobina plastica picotada, dimensões 30x40cm, com capacidade para 5kg, embalagem com 500 sacos. unidade.	Cia Rool	18,50	462,50
9	4	UN	bobina plastica picotada, dimensões 40x50cm, com capacidade para 10kg, embalagem com 500 sacos. unidade.	Cia Rool 35x50	24,60	98,40
10	4	UN	bobina plastica picotada, dimensões 40x60cm, com capacidade para 12kg, embalagem com 500 sacos. unidade.	Cia Rool 38x60	38,50	154,00
11	10	Pct	saco plastico, transparente, dimensões aproximadas 16x28cm (lxc), espessura de 0,05mm. pacote com 1.000 unidades.	1	31,30	313,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 247/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 227/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 687.500,00 (seiscentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Cascalhos para recuperação, manutenção e conservação de estradas e vias urbanas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: J D BARRIM JUNIOR - CASCALHO - EIRELI – EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	18750	M³ de cascalhos bruto cortado e carregado no local	CRN Mole	R\$ 27,50	R\$ 515.625,00
2*	6250	M³ de cascalhos bruto cortado e carregado no local (reservado cota)	CRN Mole	R\$ 27,50	R\$ 171.875,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 248/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 205/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 54.830,00 (Cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Esportivos, Uniformes e Camisetas, para a realização das atividades, projetos e escolinhas esportivas desenvolvidas no município através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: A. TARTARI – CIANORTE - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	30	UN	Bola oficial do campeonato de futebol de campo, com 8 gomos, confeccionada com pu ultra 100%. Possui camada neogel, aprovada pela FIFA. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 420 - 445 g, câmara airblity, termotec em microfibrã e miolo slip system removível e lubrificado. Bola oficial campeonatos estaduais e da serie b do campeonato brasileiro.	PENALTY	340,00	10.200,00
2	40	UN	Bola de futsal termotec tamanho 61-64 cm peso 410-440 g câmara airblity camada extra neogel pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado. Bola oficial campeonatos estaduais e da serie b do campeonato brasileiro.	PENALTY	132,00	5.280,00
3	40	UN	Cones de sinalização, flexível, zebrado nas cores laranja e branco, com 50cm de altura.	SCALIBU	21,00	840,00
4	60	UN	Cone de sinalização, feito de polietileno, flexível, base quadrada de 13,5 cm e altura de 23 cm.	SCALIBU	6,00	360,00
5	30	UN	Pares de tênis de futsal, cabedal em couro sintético 3d para toque e sensação perfeitos, superfície touch x-ray proporciona uma aderência letal à bola, solado externo de tração para movimento explosivo em superfícies internas. Numeração de acordo com o solicitado.	ADIDAS	210,00	6.300,00
6	50	UN	Pares de chuteira de futebol de campo, cabedal em couro sintético 3d para toque e sensação perfeitos forro sintético para modelagem segura e conforto interno, superfície touch x-ray proporciona uma aderência letal à bola, dinâmica distribuição das travas gambetras oferecendo maior tração sob os pés para velocidade explosiva. Solado externo estruturado oferecendo mais agilidade em solos firmes e artificiais. Numeração de acordo com o solicitado.	ADIDAS	230,00	11.500,00
7	50	UN	Pares de caneleira para futebol. Material: parte externa em 90% polipropileno e 10% borracha termoplástica; enchimento em 83% e.v.a (etileno vinil acetato), 15% polietileno e 2% outras fibras.	PENALTY	16,00	800,00
8	150	UN	Kimono de karatê, adulto, gola com costura alinhada e com enchimento especial, calça com elástico e cordão, acompanha faixa branca, tecido sarja 100% algodão.	SHIROY	101,80	15.270,00
9	4	UN	Uniforme futebol de campo adulto, completo. Conforme especificação de acordo com o termo de referência.	JACLANI	1.070,00	4.280,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 249/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 205/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Esportivos, Uniformes e Camisetas, para a realização das atividades, projetos e escolinhas esportivas desenvolvidas no município através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: KUADRADUS INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	8	UN	Uniforme de futebol suíço adulto, completo. Com demais especificações de acordo com o termo de referência.	MARIN	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
11	500	UN	Camiseta regata 100% poliéster, tecido dry fit na cor branca, com demais especificações conforme descrito no termo de referência.	MARIN	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 250/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 209/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 54.586,20 (cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conservação das diversas instalações e setores da SMEC.

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	11.200	UN	tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	SÃO LUCAS	0,34	3.808,00
2	112	m³	metros cúbicos de pedra brita número 01	SÃO TOMÉ	77,00	8.624,00
3	56	m³	metros cúbicos de areia fina	TAPIRA	56,00	3.136,00
4	112	m³	metros cúbicos de areia lavada grossa	FIGUEIRA	76,00	8.512,00
5	448	Sc	sacas de cimento com 50 kg cpl32	CAUJE	26,00	11.648,00
6	224	Sc	sacas de cal virgem com 20 kg.	MOTIBY	9,00	2.016,00
11	45	Sc	sacas de cimento cola aci (argamassa) com 20 kg	PORTOKOL	8,00	360,00
12	45	Sc	sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - acii	PORTOKOL	19,80	891,00
13	280	M²	metros piso 30x30 cerâmica	VIVA	12,45	3.486,00
17	140	UN	telha de fibrocimento 2,44x1,10, espessura 6 mm.	MULTILTIT	48,40	6.776,00
21	45	UN	capas de telhas de fibrocimento	MULTILTIT	32,00	1.440,00
24	11.200	UN	tijolos comuns (maciço)	LOPES	0,33	3.696,00
32	28	UN	jogo de dobradia galvanizada 3 1/2.	ROCHA	6,90	193,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 251/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 209/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 46.247,05 (quarenta e seis mil duzentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conservação das diversas instalações e setores da SMEC.

Empresa: MB FERRARI MADEIRAS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	224	Br	barras de ferro 5/16 com 12 metros.	GERDAU	18,45	4.132,80
8	112	Br	barras de ferro 3/8 com 12 metros.	GERDAU	26,00	2.912,00
9	252	Br	barras de ferro 4/2 com 12 metros.	GERDAU	5,25	1.323,00
10	56	Kg	quilos de arame recozido	GERDAU	5,40	302,40
14	392	Mt	tábua de pinus para caixaaria 25cmx3m	PINUS	3,90	1.528,80
15	280	Mt	tábua de pinus para caixaaria 15cmx3m	PINUS	2,60	728,00
16	448	Mt	tábua de 2,5cm de espessura x 30cm de largura com 300 cm de comprimento.	PINUS	4,65	2.083,20
18	28	Kg	embalagem de 1kg prego com cabeça 17x27	GERDAU	7,75	217,00
19	6	Kg	prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 12x12, acondicionado em embalagem de 1 kg.	GERDAU	12,25	73,50
20	11	Kg	embalagem de 1kg prego com cabeça 22x42	GERDAU	7,55	83,05
22	97	Mt	viga de 5,50m x11cm	PINUS	20,65	2.003,05
23	84	Mt	viga de 2,50m x11cm	PINUS	9,15	768,60
25	5.600	UN	telha de barro modelo duplana, cor vermelho.	CERAMICA OURITELHAS	1,15	6.440,00
26	6	Lt	aditivo plastificante concentrado para argamassa de assentamento e reboco - 18 litros.	OTTO BAUMGART	134,40	806,40
27	6	Lt	aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros.	OTTO BAUMGART	76,00	456,00
28	1.680	Mt	metros de manta termica dupla face (em rolos de 50 m)	DIVIFOIL	4,15	6.972,00
29	28	UN	porta lisa encabecada, sem pintura 70x2,10 m.	SUL PORTAS	117,50	3.290,00
30	34	UN	porta lisa encabecada, sem pintura 80x2,10 m.	SUL PORTAS	117,50	3.995,00
31	39	UN	porta lisa encabecada, scm pintura 90x2,10 m.	SUL PORTAS	142,00	5.538,00
33	45	UN	fechadura stilo cr externa	ALIANÇA	31,40	1.413,00
34	45	UN	fechadura stilo cr interno	ALIANÇA	26,25	1.181,25

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 252/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 226/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 71.900,00 (setenta e um mil e novecentos reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para reforma de mobiliários em geral pertencentes a SMEC.
Empresa: MILTON MOREIRA ALVES - ME.
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	200	Mtl	metros lineares de reforma em mesas, bancos, escrivaninhas e armários.	GUELO MOVEIS	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
2	200	Mtl	metros lineares de reforma em conjunto escolar: mesa 600x400x720mm e cadeira 380x370x440mm.	GUELO MOVEIS	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
3	70	Mtl	metros lineares de reforma em lousa	GUELO MOVEIS	R\$ 270,00	R\$ 18.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 253/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 225/2016, homologado em 27/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 4.745,00 (quatro mil setecentos e quarenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento de marmitex, coffe break e lanches para os eventos da Secretaria do Meio Ambiente.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	300	UN	refrigerante em garrafas pet de 02 litros sabor guaraná, gelado.	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
4	1.250	UN	unidade de lanche (pão francês com presunto e mussarela), embalado um a um, com guardanapo individual.	R\$ 2,80	R\$ 3.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 254/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 218/2016, homologado em 28/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 27.851,00 (vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e um reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Sacas de Cimento, cal e Cimento Cola para a manutenção, conservação de prédios e obras públicas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: DECORE GLASS COMERCIO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1*	900	UN	sacas de cimento com 50 kg cpllz32 (reservado cota)	VOTORAN	R\$ 22,79	R\$ 20.511,00
3	800	UN	sacas de cal virgem cii com 20 kg.	PINOCAL	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
4	200	Sc	sacas de cimento cola aci (argamassa) com 20 kg.	COLA BEM	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 255/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 218/2016, homologado em 28/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 61.020,00 (sessenta e um mil e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Sacas de Cimento, cal e Cimento Cola para a manutenção, conservação de prédios e obras públicas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	2.700	Sc	sacas de cimento com 50 kg cpllz32	CAUE	R\$ 22,60	R\$ 61.020,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 256/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 208/2016, homologado em 29/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para manutenção mecânica e elétrica para os veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: J S AUTO CENTER LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
1	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288 (Mecânica)	5.000,00	46,00
3	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288(Lubrificantes)	600,00	44,00
6	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AJE-3248 (lubrificantes)	600,00	44,00
9	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (lubrificantes)	600,00	44,50
12	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (lubrificantes)	600,00	45,00
13	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (Mecânica)	4.000,00	45,50
15	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (lubrificantes)	600,00	44,00
18	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (lubrificantes)	600,00	44,00
21	Peças e Serviços VW/Kombi Escolar 2006/2006 ANR-3034 (lubrificantes)	600,00	44,50
24	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARV-6027 (lubrificantes)	600,00	44,50
27	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
29	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (elétrica)	2.000,00	44,50
30	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
31	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (Mecânica)	6.000,00	45,00
33	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
36	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWF-0565 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
39	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (lubrificantes)	600,00	44,50
42	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKI-9379 (lubrificantes)	600,00	44,50
43	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (Mecânica)	6.000,00	44,50
45	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (lubrificantes)	600,00	44,50
48	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (lubrificantes)	600,00	44,50
51	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (lubrificantes)	600,00	44,50
52	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (Mecânica)	6.000,00	46,00
54	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
57	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
60	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
63	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (lubrificantes)	100,00	11,50
64	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (Mecânica)	6.000,00	45,00
66	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (lubrificantes)	600,00	45,00
67	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARV-6023 (Mecânica)	6.000,00	44,50
69	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARV-6023 (lubrificantes)	600,00	44,50
72	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AJO-6299 (lubrificantes)	100,00	11,50
75	Peças e Serviços VW Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (lubrificantes)	600,00	44,50
78	Peças e Serviços VW/ Kombi 2012/2013 AWF-0563 (lubrificantes)	600,00	46,00
79	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (Mecânica)	6.000,00	45,00
81	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (lubrificantes)	600,00	44,50
84	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (lubrificantes)	600,00	44,50
87	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
90	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
93	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (lubrificantes)	600,00	44,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 257/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 208/2016, homologado em 29/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para manutenção mecânica e elétrica para os veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
2	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288(Elétrica)	1.500,00	45,00
8	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (elétrica)	1.500,00	45,00
11	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (elétrica)	1.500,00	46,00
14	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (elétrica)	1.500,00	45,00
17	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (elétrica)	1.500,00	45,00
19	Peças e Serviços VW/Kombi Escolar 2006/2006 ANR-3034 (Mecânica)	6.000,00	46,00
25	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (Mecânica)	6.000,00	46,00
26	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (elétrica)	2.000,00	45,50
28	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (Mecânica)	6.000,00	45,00
32	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (elétrica)	2.000,00	45,50
34	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWF-0565 (Mecânica)	6.000,00	45,50
38	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (elétrica)	1.500,00	45,00
40	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKI-9379 (Mecânica)	5.000,00	45,50
41	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKI-9379 (elétrica)	1.500,00	45,00
44	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (elétrica)	1.500,00	45,00
47	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (elétrica)	1.500,00	45,00
53	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (elétrica)	1.500,00	45,00
55	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719(Mecânica)	5.000,00	45,50
56	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719(elétrica)	1.500,00	45,00
65	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (elétrica)	1.500,00	45,00
68	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARV-6023 (elétrica)	1.500,00	45,00
73	Peças e Serviços VW Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (Mecânica)	4.000,00	45,50
74	Peças e Serviços VW Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (elétrica)	1.500,00	45,00
76	Peças e Serviços VW/ Kombi 2012/2013 AWF-0563 (Mecânica)	6.000,00	46,00
77	Peças e Serviços VW/ Kombi 2012/2013 AWF-0563 (elétrica)	1.500,00	45,00
80	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (elétrica)	1.500,00	45,00
82	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (Mecânica)	4.000,00	45,00
83	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (elétrica)	1.500,00	45,00
89	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (elétrica)	1.000,00	45,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de julho de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 258/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 208/2016, homologado em 29/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para manutenção mecânica e elétrica para os veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: S.O PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
4	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3248 (Mecânica)	4.000,00	46,00
5	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3248 (elétrica)	1.500,00	46,00
7	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/AJE-0619 (Mecânica)	5.000,00	46,00
10	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AK4-9701 (Mecânica)	4.000,00	46,00
16	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (Mecânica)	4.000,00	46,00
20	Peças e Serviços VW/Kombi Escolar 2006/2006 ANR-3034 (elétrica)	1.500,00	46,00
22	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6027 (Mecânica)	6.000,00	46,00
23	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6027 (elétrica)	1.500,00	46,00
35	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWF-0565 (elétrica)	2.000,00	46,00
37	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXI-7485 (Mecânica)	6.000,00	46,00
46	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.1 1991/1991 ABV-4631 (Mecânica)	4.000,00	46,00
49	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (Mecânica)	4.000,00	46,00
50	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (elétrica)	1.500,00	46,00
58	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (Mecânica)	6.000,00	46,50
59	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (elétrica)	1.500,00	46,00
61	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (Mecânica)	800,00	8,00
62	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (elétrica)	200,00	8,00
70	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-6299 (Mecânica)	800,00	8,00
71	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-6299 (elétrica)	200,00	11,00
85	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (Mecânica)	4.000,00	46,00
86	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (elétrica)	1.000,00	46,00
88	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (Mecânica)	4.000,00	46,00
91	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (Mecânica)	4.000,00	46,00
92	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (elétrica)	1.500,00	46,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de julho de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 259/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 197/2016, homologado em 01/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 35.515,30 (trinta e cinco mil quinhentos e quinze reais e trinta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais hidráulicos para a manutenção e conservação de instalações públicas e setores diversos administrados pela SMEC.

Empresa: ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	50	UN	adesivo frasco 175 g	AFIX	8,18	409,00
2	30	UN	caixa de descarga vazão controlada 9 litros	METASUL	19,45	583,50
3	50	UN	fitas vedas rosca 50mts x 18 mm	GOL	2,45	122,50
4	100	UN	joelho com rosca 90° 3/4 - branco	PLASTILT	0,88	88,00
5	100	UN	joelho soldável bucha latão 25 x 1/2	PLASTILT	1,90	190,00
6	100	UN	joelho soldável bucha latão 25 x 3/4	PLASTILT	1,97	197,00
7	200	UN	joelho soldável 90° x 25 mm	PLASTILT	0,24	48,00
8	100	UN	lixa ferro 120 - 150	TATU	1,97	197,00
9	100	UN	luva soldável bucha latão 25 x 1/2	PLASTILT	2,64	264,00
10	100	UN	luva soldável bucha latão 25 x 3/4	PLASTILT	2,28	228,00
11	100	UN	nipel paralelo rosca 1/2 pvc	PLASTILT	0,39	39,00
12	100	UN	nipel paralelo rosca 3/4 pvc	PLASTILT	0,49	49,00
13	60	UN	base registro pressão 3/4	TALITA	22,54	1.352,40
14	60	UN	base registro gaveta 3/4	TALITA	22,54	1.352,40
15	50	UN	barra de tubo soldável de 50mm 1" linha	PLASTILT	37,35	1.867,50
16	300	UN	barra de tubo soldável de 25mm 1" linha	PLASTILT	10,19	3.057,00
17	100	UN	te soldável de 25 mm	PLASTILT	0,49	49,00
18	100	UN	te soldável bucha latão 25 mm 3/4	PLASTILT	2,49	249,00
19	50	UN	te soldável de 50 mm	PLASTILT	3,52	176,00
20	10	UN	rolo de mangueira marrom 3/4 x 2,5	OGIMA	83,30	833,00
21	50	UN	joelho soldável 50 mm br	PLASTILT	0,88	44,00
22	50	UN	barra tubo esgoto 100 mm 1" linha	PLASTILT	36,55	1.827,50
23	10	UN	bacia sanitário infantil	INCEPA	163,46	1.634,60
24	50	UN	bacia sanitário padrão	INCEPA	71,24	3.562,00
25	15	UN	válvula descarga 1 1/2 c/ acabamento br. metal	DOCOL	83,30	1.249,50
26	25	UN	tubo de ligação cromado para vaso sanitário, sanfonado	ASTRA	8,33	208,25
27	50	UN	acabamento p/ registro completo c- 40 cr	TALITA	17,29	864,50
28	60	UN	braco p/ chuveiro pvc c/ canaleta p/ fio	ASTRA	5,48	328,80
29	20	UN	torneira elétrica 4 temperaturas 220v	LORENZETTI	97,86	1.957,20
30	50	UN	torneira de lavatório 3/4, bica movel, metal	TALITA	34,30	1.715,00
31	25	UN	torneira de lavatório 1/2, bica movel, metal	TALITA	34,30	857,50
32	5	UN	caixa de água, pvc, 500 litros	BAKOF	173,36	866,80
33	10	UN	caixa de água, pvc, 1.000 litros	BAKOF	294,00	2.940,00
34	2	UN	caixa de água, pvc, 5.000 litros	BAKOF	1.156,40	2.312,80
35	50	UN	torneira de pia 3/4", bica movel, metal	TALITA	31,89	1.594,50
36	20	UN	torneira de pia 1/2", bica movel, metal	TALITA	31,89	637,80
37	50	UN	torneira de jardim 3/4", metal, 1/4 de volta	TALITA	10,78	539,00
38	5	UN	lavatório padrão, c/ coluna, branco gelo, 455x360	INCEPA	41,25	206,25
39	50	UN	assento para vaso sanitário, na cor branca, tampa cm polipropileno, formato oval br, tamanho padrão, adaptação universal.	METASUL	16,36	818,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 260/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 164/2016, homologado em 01/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 63.025,60 (sessenta e três mil vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	280	abraçadeira tipo 'd' c/ trava 1"	MND	0,41	114,80
3	60	chuveiro 6500w - 220v 4 temperaturas	ZAGONEL	29,50	1.770,00
5	30	cx. p/ medicação tipo cn.1 chapa	ATHUAL	62,50	1.875,00
6	70	disjuntor tipo din 2 x 50	JNG	17,00	1.190,00
7	60	disjuntor tipo din 3 x 100	JNG	67,00	4.020,00
15	250	lâmpada tubo led 18/20w 6.400 k mínimo 1.500 lm/w	ROMALUX	19,00	4.750,00
18	280	mts cabo rígido de 16 mm 750 v	IBERICA	5,00	1.400,00
19	290	mts cabo rígido de 23 mm 750 v	IBERICA	7,92	2.296,80
21	70	mts cabo rígido de 50 mm 750 v	IBERICA	15,00	1.050,00
30	60	rolo de cabo flexível 1,5 mm 750 v	RCM	45,00	2.700,00
32	10	rolo de cabo flexível 16,00 mm 750 v	RCM	468,00	4.680,00
33	60	rolo de cabo flexível 2,5 mm 750 v	RCM	67,80	4.068,00
34	45	rolo de cabo flexível 4,0 mm 750 v	RCM	116,30	5.233,50
37	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,5 mm 750 v	RCM	92,50	3.237,50
38	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 2,5 mm 750 v	RCM	148,00	5.180,00
40	56	rolo de fio rígido de 1,50 mm 750 v	RCM	51,00	2.856,00
41	56	rolo de fio rígido de 10,00 mm 750 v	RCM	296,50	16.604,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 261/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 164/2016, homologado em 01/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 46.993,00 (Quarenta e seis mil novecentos e noventa e três reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: SEGANTINI EMPREENDIMENTOS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	70	conector tapite - 4/0	INTELLI	2,70	189,00
8	60	disjuntor tipo din 3 x 50	ALUMBRA	21,00	1.260,00
11	50	lâmpada bulbo led 30w, min. 85 lm/w	INLUMIX	52,00	2.600,00
14	100	lâmpada compacta 3u 20w - 127 v 6400k	FOXLUX	8,80	880,00
23	210	mts. de cabo alumínio, ramal 4x25 mm	CMR	7,20	1.512,00
24	490	mts. de cabo alumínio, ramal 4x35 mm	CMR	10,90	5.341,00
25	70	reator eletrônico 1 x 40	RCG	10,90	763,00
26	350	reator eletrônico 2x40w apf bivolt	RCG	16,00	5.600,00
27	560	reator eletrônico apf bivolt 2 x 32 w	RCG	14,30	8.008,00
31	35	rolo de cabo flexível 10,0 mm 750 v	SIL	292,00	10.220,00
35	60	rolo de cabo flexível 6,0 mm 750 v	SIL	177,00	10.620,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 262/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 164/2016, homologado em 01/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 20.134,60 (Vinte mil cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: VIOTO, ROCHA & CIA LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9	45	grampo p/ haste terra, padrão copel	FRJ	2,40	108,00
10	45	haste terra cobreada 5/8x2,44	JLOBATO	11,20	504,00
17	100	luminária emergência 30 leds recarregável	ELGIN	19,40	1.940,00
20	280	mts cabo rígido de 35 mm 750 v	SIL	10,87	3.043,60
22	140	mts cabo rígido de 70 mm 750 v	SIL	21,85	3.059,00
29	35	refletor retangular lateral 400	ALCALCY	28,00	980,00
36	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,0 mm 750 v	CONDUSUL	65,00	2.275,00
39	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 4,0 mm 750 v	CONDUSUL	235,00	8.225,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 399/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 194/2016, homologado em 07/10/2016.

Valor Homologado: R\$ 24.510,50 (Vinte e quatro mil quinhentos e dez reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

Empresa: P. B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	180	UN	borracha dupla avulsa para rodo de alumínio com 60cm.	SANCHES	2,50	450,00
16	35	UN	cabo de alumínio anodizado, extensão telescópica, com uma das extremidade em rosca, para acoplar acessórios, tamanho de 2,0m.	ANCHES	25,50	892,50
36	220	Cx.	lençol descartável de papel, em rolo, composição de 100% de fibras naturais, cor branca, dimensões 50cmx70m (lxc), registro junto a anvisa, conforme legislação vigente, embalagem com data de validade, lote, dados de identificação e procedência.	VIPPLUS	8,65	1.903,00
77	870	UN	sabonete líquido perolado , fragância erva doce, embalagem com 5 litros, para uso em saboneteira, para lavagem de mãos, original de fábrica, embalagem lacrada, com registro na anvisa, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso, lote, data de fabricação estampado no rótulo da embalagem, composição: tensoativo não iônico, glicerina, alcalinizante, conservante, corante, essência e água	PREMISSE	10,90	9.483,00
80	370	UN	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, no tamanho 39cmx52cm, micra 8, com capacidade para 20 litros	CANPAVI	5,80	2.146,00
96	220	UN	vassoura ecológica: cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) com capa = 218 mm comp.x 40 mm larg. . número de tufo: 78 com 4 fileiras = 1716 fios cerdas: fio liso- pet-poli(etileno tereftalato) com 12,5 cm altura 1,2 mm espessura, cabo 1,30 comp.x 23 mm diam. (madeira de reflorestamento plastificado) ponteira plástica	NOVA ATTITUDE	43,80	9.636,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 401/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 194/2016, homologado em 07/10/2016.

Valor Homologado: R\$ 24.986,00 (vinte e quatro mil novecentos e oitenta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

Empresa: EDSON PINHEIRO SOARES - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
21	980	GI	desinfetante concentrado, uso geral, galão com 5 litros, com ação bactericida, diluição mínima com água bactericida 1 litro do produto para 20 litros de água, para limpeza em geral 1 litro do produto para 50 litros de água, diversas fragrâncias menos a de eucalipto, registro junto a anvisa, conforme legislação vigente, químico responsável, data de fabricação e validade, lote, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	BELA QUIMICA	7,45	7.301,00
56	520	Cx.	papel toalha de primeira qualidade, interfoliado para toaleteiro, com 2 dobras, 100% celulose, caixa com 4.800 ou 5.000 folhas, tamanho de 23x20cm, classificação do produto conforme normas da abnt nbr 15464-7:2007, acondicionado em caixa de papel resistente a transporte e armazenamento.	REMAPEL	22,15	11.518,00
64	1.050	UN	vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.	JOY	3,55	3.727,50
68	205	UN	rodo para piso, com base em ferro, com espuma, medindo 30cm, com cabo em aço galvanizado ou alumínio, comprimento 1500mm	MEGA	11,90	2.439,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1156/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BOLANHO & BOLANHO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Rio Grande do Norte, 2.300, Centro, CEP 87705-010, telefone (44) 3423-1565, na cidade de Parana-vaí, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.116.523/0001-11.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 292/2016.

OBJETO: Aquisição de pneus, válvulas de pneus e contratação de empresa para prestação de serviços como alinhamento, balanceamento e conserto de pneus dos veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 431,00 (quatrocentos e trinta e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1175/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa L. B. CLIMATIZAÇÃO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Brasil Nº 536, Zona 01, CEP 87.200-167, inscrita no CNPJ sob nº 12.407.322/0001-39.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 264/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção em refrigeradores e eletrodomésticos do Quartel do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.066,00 (três mil e sessenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1178/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BOLANHO & BOLANHO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Rio Grande do Norte, 2.300, Centro, CEP 87705-010, telefone (44) 3423-1565, na cidade de Parana-vaí, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.116.523/0001-11.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 281/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de pneus e prestação de serviço de alinhamento, balanceamento e conserto de pneus dos veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 91.660,00 (noventa e um mil seiscientos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Div. de Recursos Humanos**MUNICÍPIO DE CIANORTE****ESTADO DO PARANÁ****PORTARIA Nº 1111/2016-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 202/2016, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, de 17/10/2016,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, o gozo das férias da servidora pública municipal SABRINA LIMA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de ACESSOR DE APOIO AO GABINETE DE ESPORTES, no período de 17/10/2016 à 01/11/2016, devido às necessidades do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

de Outubro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO

PREFEITO

CAPSECI**EDITAL Nº 04/2016**

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA DATA DE ELEIÇÃO DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI.

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º, do Decreto nº 251/2015, de 17/10/2015 (publicado em 22/12/2015);

O Presidente da Comissão Organizadora das Eleições dos Conselhos de Administração e Fiscal da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI determina:

Fica alterada a data de realização da eleição dos Conselhos de Administração e Fiscal da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI para 25 DE OUTUBRO DE 2016 (25/10/2016), das 08:00 horas às 17:00 horas.

Ficam ratificados os demais atos praticados até o momento.

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, vai o presente Edital publicado e afixado em local de costume.

Cianorte/PR, 18 de outubro de 2016.

Diego Facioli Ferreira
Presidente da Comissão Organizadora



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil